



	
		
			
			
				
								
									
				
							


		

							
												Facebook

									

			
							
					
	
	 

				

			
			
						Inicio
	CONTRATOS – MINUTAS
	CONTRATO DE ANTICRÉTICO
	CONTRATO DE COMPRA Y VENTA DE VEHÍCULO
	CONTRATO DE ALQUILER
	CONTRATO DE COMPRA Y VENTA DE LOTE DE TERRENO
	CONTRATO DE PRESTAMO DE DINERO
	CONTRATO DE TRANSFERENCIA DE BIEN INMUEBLE
	CONTRATO DE PRÉSTAMO DE DINERO CON GARANTÍA HIPOTECARIA
	CONTRATO DE TRABAJO BOLIVIA
	ANTICIPO DE LEGÍTIMA BOLIVIA
	DECLARATORIA DE HEREDEROS (PROCESO SUCESORIO SIN TESTAMENTO)
	DIVISIÓN Y PARTICIÓN DE BIEN INMUEBLE BOLIVIA
	RENUNCIA DE HERENCIA BOLIVIA



	ACCIONES CONSTITUCIONALES
	ACCIÓN DE AMPARO CONSTITUCIONAL
	ACCIÓN DE INCONSTITUCIONALIDAD
	ACCIÓN DE LIBERTAD
	ACCIÓN DE CUMPLIMIENTO
	ACCIÓN POPULAR



	MEMORIALES
	MEMORIALES D. FAMILIAR
	MEMORIALES D. PENAL
	MEMORIALES D. CIVIL
	MEMORIALES D. LABORAL
	MEMORIALES DDRR



	CÓDIGOS Y LEYES
	CONSTITUCIONAL
		Constitución Política del Estado Bolivia PDF – WORD
	LEY 254 CÓDIGO PROCESAL CONSTITUCIONAL BOLIVIA PDF – WORD
	LEY 027 – LEY DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL BOLIVIA PDF – WORD



	NORMAS TRIBUTARIAS EN BOLIVIA
	CÓDIGO CIVIL BOLIVIANO PDF
	Código Procesal Civil Boliviano PDF
	CÓDIGO DE COMERCIO BOLIVIA ACTUALIZADO
	CÓDIGO PENAL BOLIVIANO PDF
	Código de Procedimiento Penal Bolivia PDF
	Código de las Familias y del Proceso Familiar (ley 603) PDF



	BLOG
	Apuntes Derecho UMSA
	D. Internacional
	D. Administrativo
	D. Constitucional
	D. Tributario
	D. Civil I – PERSONAS
	D. Civil II – OBLIGACIONES
	D. Civil III – CONTRATOS
	D. Civil IV – Sucesiones
	D. Penal I – Parte General
	D. Comercial
	D. Agrario
	D. Informático
	D. Seguridad Social
	D. Procesal Orgánico



	CARTAS Y SOLICITUDES
	MODELO DE CARTA DE SOLICITUD BOLIVIA  (WORD)
	SOLICITUD DE PRORROGA PARA PAGO DE CREDITO BOLIVIA
	SOLICITUD CANCELACIÓN DE ANTECEDENTES BOLIVIA (MEMORIAL)
	Modelo Solicitud de Certificado de Defunción y Descendencia



	CALCULADORAS ONLINE
	CALCULADORA FINIQUITO BOLIVIA
	CALCULADORA TRIBUTARIA BOLIVIA
	CÁLCULO DEL BONO DE ANTIGUEDAD EN BOLIVIA
	CALCULADORA DE AGUINALDO BOLIVIA
	CALCULADORA AFP BOLIVIA
	Calculadora IVA Bolivia
	Calculadora Desahucio Bolivia
	CALCULO DE VACACIONES EN BOLIVIA
	CÓMO SE CALCULA EL QUINQUENIO EN BOLIVIA ?
	¿ Cómo se Calcula la INDEMNIZACIÓN en BOLIVIA ? CALCULE SU INDEMNIZACIÓN
	Calculadora UFV



	JURISPRUDENCIA
	BUSCADOR

			

		

		
		

		

	

	
		
		
		
			


	

		
		
		
		

			
			LEY 027 LEY DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL BOLIVIA PDF

							
					Añadir comentario
				

			
		

	


	
	
		
06 de marzo del 2024
















	      LEY   N° 027
   LEY DE 6 DE JULIO DE 2010 
     EVO MORALES AYMA
   PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
   BOLIVIA   





	   Por cuanto, la Asamblea Legislativa   Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:   LA   ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,   DECRETA:   LEY DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL PLURINACIONAL   TÍTULO   PRELIMINAR
   DISPOSICIONES Y PRINCIPIOS GENERALES   





Artículo 1. (OBJETO). La presente Ley tiene por objeto regular la estructura, organización y funcionamiento del Tribunal Constitucional Plurinacional. 




TAMBIÉN PUEDES DESCARGAR MÁS NORMAS CONSTITUCIONALES  ⬇  




	 CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
	LEY 254 – CÓDIGO PROCESAL CONSTITUCIONAL 


Síguenos en Facebook !



 







TAMBIÉN PUEDES VER ⬇
LEY 348 BOLIVIA


Ley N° 1386 LEY DE LEGITIMACIÓN DE GANANCIAS ILÍCITAS Y EL FINANCIAMIENTO DEL TERRORISMO


Código de las Familias y del Proceso Familiar (ley 603) PDF


Código de Procedimiento Penal Bolivia PDF



Vea También:  LEY 025 LEY DEL ORGANO JUDICIAL





	




			
							



						LEY 254 CÓDIGO PROCESAL CONSTITUCIONAL BOLIVIA PDF



						MODELO CONTRATO DE TRABAJO BOLIVIA




			
			
								


	
		  	
		Deja una respuesta Cancelar la respuesta
Tu dirección de correo electrónico no será publicada. Los campos obligatorios están marcados con *
Comentario * 
Nombre * 

Correo electrónico * 

Web 

 



			
			
				Current yeignore me@r*
					
				
				
			

			
				Leave this field empty
				
			

		
	

		

			
		






		
	







	

	
		
			
			Abogados Bolivia - Todos los Derechos reservados © 2024			


								Política de Privacidad
	Política de Cookies
	Contacto

					

	




    	Inicio
	CONTRATOS – MINUTAS
	CONTRATO DE ANTICRÉTICO
	CONTRATO DE COMPRA Y VENTA DE VEHÍCULO
	CONTRATO DE ALQUILER
	CONTRATO DE COMPRA Y VENTA DE LOTE DE TERRENO
	CONTRATO DE PRESTAMO DE DINERO
	CONTRATO DE TRANSFERENCIA DE BIEN INMUEBLE
	CONTRATO DE PRÉSTAMO DE DINERO CON GARANTÍA HIPOTECARIA
	CONTRATO DE TRABAJO BOLIVIA
	ANTICIPO DE LEGÍTIMA BOLIVIA
	DECLARATORIA DE HEREDEROS (PROCESO SUCESORIO SIN TESTAMENTO)
	DIVISIÓN Y PARTICIÓN DE BIEN INMUEBLE BOLIVIA
	RENUNCIA DE HERENCIA BOLIVIA



	ACCIONES CONSTITUCIONALES
	ACCIÓN DE AMPARO CONSTITUCIONAL
	ACCIÓN DE INCONSTITUCIONALIDAD
	ACCIÓN DE LIBERTAD
	ACCIÓN DE CUMPLIMIENTO
	ACCIÓN POPULAR



	MEMORIALES
	MEMORIALES D. FAMILIAR
	MEMORIALES D. PENAL
	MEMORIALES D. CIVIL
	MEMORIALES D. LABORAL
	MEMORIALES DDRR



	CÓDIGOS Y LEYES
	CONSTITUCIONAL
		Constitución Política del Estado Bolivia PDF – WORD
	LEY 254 CÓDIGO PROCESAL CONSTITUCIONAL BOLIVIA PDF – WORD
	LEY 027 – LEY DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL BOLIVIA PDF – WORD



	NORMAS TRIBUTARIAS EN BOLIVIA
	CÓDIGO CIVIL BOLIVIANO PDF
	Código Procesal Civil Boliviano PDF
	CÓDIGO DE COMERCIO BOLIVIA ACTUALIZADO
	CÓDIGO PENAL BOLIVIANO PDF
	Código de Procedimiento Penal Bolivia PDF
	Código de las Familias y del Proceso Familiar (ley 603) PDF



	BLOG
	Apuntes Derecho UMSA
	D. Internacional
	D. Administrativo
	D. Constitucional
	D. Tributario
	D. Civil I – PERSONAS
	D. Civil II – OBLIGACIONES
	D. Civil III – CONTRATOS
	D. Civil IV – Sucesiones
	D. Penal I – Parte General
	D. Comercial
	D. Agrario
	D. Informático
	D. Seguridad Social
	D. Procesal Orgánico



	CARTAS Y SOLICITUDES
	MODELO DE CARTA DE SOLICITUD BOLIVIA  (WORD)
	SOLICITUD DE PRORROGA PARA PAGO DE CREDITO BOLIVIA
	SOLICITUD CANCELACIÓN DE ANTECEDENTES BOLIVIA (MEMORIAL)
	Modelo Solicitud de Certificado de Defunción y Descendencia



	CALCULADORAS ONLINE
	CALCULADORA FINIQUITO BOLIVIA
	CALCULADORA TRIBUTARIA BOLIVIA
	CÁLCULO DEL BONO DE ANTIGUEDAD EN BOLIVIA
	CALCULADORA DE AGUINALDO BOLIVIA
	CALCULADORA AFP BOLIVIA
	Calculadora IVA Bolivia
	Calculadora Desahucio Bolivia
	CALCULO DE VACACIONES EN BOLIVIA
	CÓMO SE CALCULA EL QUINQUENIO EN BOLIVIA ?
	¿ Cómo se Calcula la INDEMNIZACIÓN en BOLIVIA ? CALCULE SU INDEMNIZACIÓN
	Calculadora UFV



	JURISPRUDENCIA
	BUSCADOR

	
			
								Facebook

					

	
			
			
	
	 

		

	    



		
		


		
	
































